

ශ්‍රී ලංකා විවෘත විශ්වවිද්‍යාලය
 විද්‍යාවේදී උපාධි පාඨමාලාව
 අඛණ්ඩ ඇගයීම් පරීක්ෂණය II - 2013/2014
 LWU1161 - නීතිය පිළිබඳ සංකල්ප හා අවබෝධය
 සංවෘත පොත් පරීක්ෂණය
 කාලය - පැය (01) එකයි.



දිනය - 2014 අප්‍රේල් 10

වේලාව - පෙ.ව.08.45 - පෙ.ව.09.45 දක්වා

සියළුම ප්‍රශ්නවලට පිළිතුරු සපයන්න.
 අපැහැදිලි අත්අකුරු සඳහා ලකුණු අඩුකරනු ලැබේ.

01. “1978 ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාව ජනතාවගේ අයිතිවාසිකම් හා නිදහස ආරක්ෂා කරයි. එහෙත් එකී විවිධ වූ මූලික අයිතිවාසිකම් නීතිය මගින් සීමා කළ හැකි අවස්ථා ගණනාවක් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ දක්වා ඇත.”

ඉහත ප්‍රකාශය සාකච්ඡා කරන්න.

අදාළ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාමය ප්‍රතිපාදන ඇසුරින් ඔබගේ පිළිතුර පැහැදිලි කරන්න.

02. I. වලංගු ගිවිසුමක් ඇති කර ගැනීම සඳහා අවශ්‍යවන මූලිකාංග කෙටියෙන් විස්තර කරන්න.

II. රංජිත්, ඔහුගේ නිවස අසේලට විකිණීම සඳහා 2014.04.01 දින ලිපියක් මගින් අර්පණයක් කළේය. අර්පණය පිළිගත් අසේල 2014.04.08 වන දින ප්‍රතිග්‍රහණ ලිපිය තැපැල් කළේය. එම ලිපිය 2014.04.13 දින රංජිත්ට ලැබුණි. එහෙත් 2014.04.10 වන දින රංජිත් ඔහුගේ නිවස වරුණට විකිණුවේ ය.

රංජිත් සහ අසේල අතර වලංගු ගිවිසුමක් ඇති වී තිබේද?

අසේලට උපදෙස් දෙන්න.

හිමිකම් ඇවිරිණි.

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
BACHELOR OF SCIENCE DEGREE PROGRAMME- LEVEL 03
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST – II - 2013/2014
LWU1161- UNDERSTANDING LAW
CLOSE BOOK TEST (CBT)
DURATION – 1 HOUR



Date- 10th April 2014

Time 08.45a.m -09.45 am

ANSWER ALL QUESTIONS.

Candidates will be penalized for illegible handwritings.

1. “The 1978 constitution safeguards the rights and freedom of the people. However the constitution provides a number of situations in which the different fundamental rights can be restricted by law.”

Discuss the above statement.

Support your answer with the relevant constitutional provisions.

(20 Marks)

2.

- I. Briefly explain the requirements for the formation of a valid contract.

(10 Marks)

- II. Ranjith offered to sell his house to Asela by a letter dated 01.04.2014. Asela accepted the offer and posted the letter on 08.04.014. The letter of acceptance reached Ranjith on 13.04.2014. However Ranjith sold his house to Varuna on 10.04.2014.

Is there a valid contract between Ranjith and Asela?

Advise Asela.

(10 Marks)

- *Copyrights reserved* -

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
விஞ்ஞானமாணி பட்டப்படிப்பு நிகழ்ச்சித்திட்டம் - மட்டம் 3
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை 02-2013/2014
LWU1160- சட்டத்தை விளங்கிக் கொள்ளல்
மூடிய புத்தகப் பரீட்சை (CBT)
காலம் - 1மணித்தியாலயம்



திகதி - 10 ஏப்ரல் 2014

நேரம் - மு.ப 8.45 - மு.ப 9.45

சுகல வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க.
தெளிவற்ற கையெழுத்துக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

1. "1978 ஆம் ஆண்டின் அரசியலமைப்பு மக்களது உரிமைகள் மற்றும் சுதந்திரம் என்பவற்றைப் பாதுகாக்கிறது. எவ்வாறாயினும் பல்வேறுபட்ட அடிப்படை உரிமைகளை சட்டத்தினால் மட்டுப்படுத்தப்படக்கூடிய பல்வேறு சந்தர்ப்பங்களை அரசியலமைப்பு வழங்குகிறது"

மேற்குறித்த கூற்றை ஆராய்க.

உமது விடையை பொருத்தமான அரசியலமைப்பு உறுப்புரைகளைக் குறித்துக் காட்டி ஆதாரப்படுத்துக.

(20 புள்ளிகள்)

2. 1. வலிதான ஒப்பந்தம் ஒன்றின் உருவாக்கத்திற்கு தேவையான காரணிகளை சுருக்கமாக விளக்குக.

(10 புள்ளிகள்)

2. ரஞ்சித் என்பவன் தனது வீட்டை அசேல என்பவனுக்கு 01.04.2014 எனத் திகதியிடப்பட்ட கடிதம் ஒன்றின் மூலம் விற்பனைக்கான கொடை முனைவை செய்தான். அசேல அக்கொடைமுனைவை ஏற்றுக் கொண்டதுடன், 08.04.2014 அன்று தபாலில் இடுகிறான். 13.04.2014 அன்று ஏற்புகடிதம் ரஞ்சித்தை அடைந்தது. எவ்வாறாயினும் ரஞ்சித் தனது வீட்டை 10.04.2014 அன்று வருணவிற்கு விற்பான்.

இங்கு ரஞ்சித் மற்றும் அசேல ஆகியோருக்கு இடையில் ஏதேனும் வலிதான ஒப்பந்தம் நிலவுகிறதா?

அசேலவிற்கு வலியுறுத்துக.

(10 புள்ளிகள்)

----- பதிப்புரிமைபெற்றது -----